Частное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад № 57»
                      открытого акционерного общества «Российские железные дороги»

	П Р И К А З

	29.01.2016 г.
	№
	48

	г. Смоленск

	по основной деятельности

	Об установлении ежемесячной родительской платы
с 01 февраля 2016 года.

      В соответствии с   распоряжением «Об утверждении Положения об установлении стоимости и оплате услуг в дошкольных группах негосударственных (частных) образовательных учреждений и в негосударственных (частных) образовательных школах-интернатах ОАО «РЖД» № 130р от 23 января 2015 года, «Типовой методикой ведения раздельного учёта доходов и расходов по видам деятельности в плате в дошкольных группах негосударственных (частных) образовательных учреждений и в негосударственных (частных) образовательных школах-интернатах ОАО «РЖД» (в части оказания образовательных услуг, а также услуг по содержанию, присмотру и уходу за воспитанниками в дошкольных группах) № 91 от  2 декабря 2014 года

ПРИКАЗЫВАЮ:

    1.Установить с 01 февраля 2016 года ежемесячную  полную плату, взимаемую с родителей (иных законных представителей) за содержание одного воспитанника в Детском саду № 57 ОАО «РЖД»  в следующем размере:

в размере -10 892 рублей, (десять тысяч восемьсот девяносто два  рубля ) в том числе:

- за образовательные услуги – 2 185 рубля (две тысячи сто восемьдесят пять рубля);

- за услуги по содержанию, присмотру и уходу- 8 707 (восемь тысяч семьсот семь рублей).

Руководитель организации   заведующий	_______             Н.Б.Никитина
                                                     должность             подпись	      расшифровка подписи

С приказом ознакомлен: _______________________________________ «__»_____________20      г.
                                                                 (подпись)                      (Ф.И.О.)

С приказом ознакомлен: _______________________________________ «__»_____________20       г.
                                                                 (подпись)                      (Ф.И.О.)

– для Заказчиков, сотрудников Московского филиала «Федеральная пассажирская компания», НУЗ «Отделенческая больница», ТМХ – Сервис, ФГП «Ведомственная охрана железнодорожного транспорта РФ» и Заказчиков со 100% родительской оплатой за одного воспитанника  в размере -11 030 рублей 00 копеек, (одиннадцать тысяч тридцать  рублей 00 копеек) в том числе:
- за образовательные услуги – 2 416 рублей (две тысячи четыреста шестнадцать рублей 00 копеек);
- за услуги по содержанию, присмотру и уходу- 8 614 (восемь тысяч четырнадцать рублей 00 копеек);
- для работников ОАО «РЖД» при оплате 20% от ежемесячной  родительской платы составляет всего  2206 рублей (две тысячи двести шесть рублей 00 копеек) в том числе:
-  за образовательные услуги   - 483  рубля (четыреста восемьдесят три рубля 00 копеек)
-  за услуги по содержанию, присмотру и уходу  - 1723 рубля  (одна тысяча семьсот двадцать три рубля 00 копеек);
-- для работников ОАО «РЖД» при оплате 10% от ежемесячной  родительской платы составляет  всего 1103  (одна тысяча три рубля 00 копеек) в том числе:
 -за образовательные услуги   - 242  рубля (двести сорок два рубля 00 копеек);
- за услуги  по содержанию, присмотру и уходу  - 861 рубль (восемьсот шестьдесят один рубль 00 копеек);
-- для работников ОАО «РЖД» при оплате 5 % от ежемесячной родительской  платы за содержание воспитанников составляет всего 552  пятьсот пятьдесят два рубля 00 копеек), в том числе:
- за образовательные услуги   - 121  рубль (сто двадцать один рубль 00 копеек);
-  за услуги по содержанию, присмотру и уходу  - 431 рубль ( четыреста тридцать один рубль 00 копеек).

    2. Бухгалтерии производить с 01 февраля 2015 начисление родительской платы в
установленном размере, с указанием платы за образовательные услуги и платы за услуги по содержанию, присмотру и уходу за воспитанником Детском саду № 57 ОАО «РЖД»  согласно календарному графику работы учреждения и табеля учёта посещаемости воспитанников.

   3. Воспитателям донести до сведения родителей информацию о размере ежемесячной платы за содержание ребенка, в детском саду начиная с  01 февраля 2016 года.

   4. Контроль выполнения данного приказа оставляю за собой.

Руководитель организации   заведующий	_______             Н.Б.Никитина
                                                     должность             подпись	      расшифровка подписи

С приказом ознакомлен: _______________________________________ «__»_____________20      г.
                                                                 (подпись)                      (Ф.И.О.)

С приказом ознакомлен: _______________________________________ «__»_____________20       г.
                                                                 (подпись)                      (Ф.И.О.)